
diário oficial Nº 34.923   139Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta iZaBeL do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 006/2022-PMsiP
objeto: registro de Preços para eventual aquisição de combustível para 
atender as necessidades de abastecimento da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de Santa izabel do Pará e de suas secretarias jurisdicionadas; EM-
PrESa HoMoloGada: T T lTda com cNPJ Nº 03.555.314-0001-49; Valor 
global: r$ 10.094.376,00 (dez milhões noventa e quatro mil, trezentos e 
setenta e seis reais); data da Homologação: 05/04/2022; ordenador: EVaN-
dro BarroS WaTaNaBE, Prefeito Municipal de Santa izabel do Pará.

rosiNaLdo Ferreira de Freitas-Pregoeiro cPl/PMSiP
Protocolo: 781362

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta iZaBeL do ParÁ
eXtrato de reGistro de PreÇos

ata de reGistro de PreÇos Nº 002/2022 PMsiP, 
reF ao PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 006/2022

objeto: registro de Preços para eventual aquisição de combustível para aten-
der as necessidades de abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Muni-
cipal de Santa izabel do Pará e de suas secretarias jurisdicionadas. EMPrESa 
HoMoloGada: T T lTda com cNPJ Nº 03.555.314-0001-49; Valor global: r$ 
10.094.376,00 (dez milhões noventa e quatro mil, trezentos e setenta e seis 
reais); Vigência da ata: 12 meses a partir da data da assinatura. data de assi-
natura: 05 de abril 2022; ordenador: Josineide Fonseca assaf - secretaria 
Municipal de administração, Planejamento e Finanças/interina.

Protocolo: 781364
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
eXtrato de reGistro de PreÇo 

reGistro de PreÇos Nº 003/2022 - seMsa. PreGÃo eLetrÔNi-
co srP Nº 006/2022 - seMsa. objeto: registro de Preço Para Eventual 
e futura contratação de Empresa Especializada, Tendo como objeto Ser-
viços de agenciamento de Viagens compreendendo os Serviços de Mar-
cação, remarcação e Emissão de Passagens aéreas Nacionais destinadas a 
Suprir o Tratamento fora do domicílio Tfd. assinatura da ata: 04/04/2022. 
Vigência: 12 (doze) meses. Empresa vencedora: alleretour Viagens e Turismo 
ltda - Me, cNPJ: 08.436.055/0001-50, vencedora do lote/Grupo 01, itens: 
01 e 02 com valor total de r$ 1.220.012,00. a ata com os preços e demais 
especificações encontra-se disponibilizada no sitio eletrônico www.santarem.
pa.gov.br. Vânia Maria azevedo Portela - secretária Municipal de saú-
de/decreto nº 774/2021-GaP/PMs de 22/03/2021.

Protocolo: 781440

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de Portaria
Portaria Nº 518/2022-seMed

a Secretária Municipal de Educação, sra. Maria JoSÉ Maia da SilVa, con-
forme Decreto nº005/2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cum-
primento ao disposto no art. 51 da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
rESolVE art. 1º - designar os servidores abaixo indicados para, com ob-
servância da legislação vigente, atuar como fiscais dos contratos celebrados 
entre a Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem os 
seguintes objetos: MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa (iNSTalaÇÃo 
E dESiNSTalaÇÃo, carGa dE GáS, liMPEZa GEral E HiGiENiZaÇÃo, 
lUBrificaÇÃo dE MoTor VENTilador), iNclUiNdo Troca dE PEÇaS/ 
aQUiSiÇÃo dE coMPrESSor E EQUiPaMENToS dE cENTraiS d ar Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, 
conforme suas atribuições imediatas: fraNciSco daS cHaGaS do car-
Mo - Matrícula n° 80325 - Núcleo de Manutenção das Unidades Educacio-
nais - SEMEd. darlENE MENdES da SilVa, Matrícula n° 71119 - chefe 
Seção cont. operacional. art. 2º - Esta PorTaria entra em vigor na data 
de sua emissão, revogando - se as disposições em contrário. dê-se ciência, 
cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete da Secretária Municipal de 
Educação, aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte e dois.

Protocolo: 781439
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 037/2022 - srP
rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE MoTociclETaS 0KM, Para 
aTENdEr a dEMaNda daS UNidadES GESToraS do PodEr EXEcUTiVo 

MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU (PMSfX, fMS, fME e fMaS). abertu-
ra: 25/04/2022 às 09 h30m. EdiTal: departamento de licitações na sede 
da Prefeitura no Endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro no horá-
rio das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 781442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

PreGÃo PreseNciaL Nº. 9/2022-009 
PraZo de ViGÊNcia 01.04.2022 a 31.12.2022

oBJeto: aquisição de gás oxigênio medicinal. dotação orçamentaria: 
2.061. fundo Municipal de Saúde, cNPJ: 21.986.531/0001-75, contrata-
da: N da coNcEiÇÃo coSTa EirEli, cNPJ: 04.404.787/0001-08 cT N. 
20220121, valor: 442.800,00. São Geraldo do araguaia - Pa, 01 de abril 
de 2022, ordenador (a) de despesas, Lenice Lage costa Ferreira.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

Pregão Presencial Nº. 9/2022-010 
Prazo de Vigência 01.04.2022 a 31.12.2022

oBJeto: contratação de empresa para prestação de serviços laborato-
riais. dotação orçamentaria: 2.061. fundo Municipal de Saúde, cNPJ: 
21.986.531/0001-75, contratada: fEliPE SoarES da c ParriÃo, cNPJ: 
10.690.082/0001-05 cT N. 20220122, valor: 148.000,00. São Geraldo do 
araguaia - Pa, 01 de abril de 2022, ordenador (a) de despesas, Lenice 
Lage costa Ferreira.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
aViso de eXtrato da ata de reGistro de PreÇos

PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2022-011 
ata de reGistro de PreÇos Nº 007/2022 

oBJeto: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual aquisição de mate-
riais técnicos hospitalares, odontológicos e laboratoriais. Prazo de Vigência: 
12 meses. contratante: fundo Mul de Saúde de São Geraldo do araguaia, 
cNPJ: 21.986.531/0001-75, contratadas: a. SiQUEira MESQUiTa EirEli-
ME, cNPJ: 37.037.796/000-67, com o valor total de 199.140,00; PlaTiNa 
coM. dE Prod. MEdicoS HoSPiTarES lTda, cNPJ: 13.535.892/0001-77, 
com o valor total de 178.966,90; Bio diaGNoSTica diST. dE Prod. HoSP. 
E laBoraToriaiS lTda, cNPJ: 11.872.436/0001-97, com o valor total de 
13.541,80; JcS dE SoUZa coMÉrcio EirEli, cNPJ: 14.200.301/0001-
73, com o valor total de 680.234,00; M N S da coSTa ParriÃo - ME, 
cNPJ: 22.979.492/0001-04, com o valor total de 393.451,80; BraSil MEd 
diST. dE MEdicaMENToS EirEli, cNPJ: 04.439.126/0001-18, com o va-
lor total de 885.582,60; M B coM. dE MaTErial HoSPiTalar lTda, cNPJ: 
97.369.128/0001-69, com o valor total de 78.222,00; diSTriBUidora 
Vida lTda, cNPJ: 03.460.198/0001-84, com o valor total de 97.092,90. 
São Geraldo do araguaia - Pa, 01 de abril de 2022, ordenador (a) de 
despesas, Lenice Lage costa Ferreira.

Protocolo: 781444

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

Processo adMiNistratiVo de LicitaÇÃo Nº 013/PMs/2022
iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 007/PMs/2022

ratiFicaÇÃo
ratiFico o ato da comissão Permanente de Licitação da Prefeitu-
ra Municipal de sapucaia, referente à inexigibilidade de licitação para 
contratação de empresa para fornecimento de SHoWS arTÍSTicoS Para 
a rEaliZaÇÃo do 23º aNiVErSário dE SaPUcaia, com base no inciso 
iii, do artigo 25 da lei federal nº 8.666/93, no valor de r$ 153.000,00 
(cento e cinquenta e três mil reais), face ao disposto no art. 26 da lei nº 
8.666/93. Prossiga a comissão Permanente de licitação no sentido de ul-
timar os atos, referente ao Processo administrativo de licitação em tela, 
e em conseqüência autorizo a contratação da empresa Naiara dE fa-
TiMa aZEVEdo ProdUÇoES arTiTiSTicaS-ME, inscrita no cNPJ Sob o 
Nº 22.138.129/0001-01, estabelecida na av. deputado Jamel cecilio, nº 
2690, Sala 905 Edifício Metropolitan Jardim Goiás Goiânia/Go CEP: 74810-
100, para realização do show artístico destinado ao 26º aniversário de 
Sapucaia.

Município de Sapucaia - Pará, 01 de abril de 2022.
___________________________________________

WiLtoN MiraNda de LiMa
PrEfEiTo MUNiciPal

Protocolo: 781446


